[ folio 21 verso ] 

cuilibet in virtuti obediente et sub infrascriptis sententiarum penis districtius iniungentes atque 
precipiendo mandantes quatenus in premissis omnibus et singulis vestras operas et favores 
benivolas consensem pariter et assensum adhibitas necnon ordinationem deputationem, 
fundationem ac alia omnia et singule prenarrata in vestris capitulis grata habentes et rata 
inviolabiter observietis et impleatis eisque pareatis et intendatis ac ab aliis quatenus in vobis fuerit 
adimpleri, observari et intendi faciatis et permittatis necque possesorem seu capellanum predicti 
officii sive servitii pro tempore existentem occasione premissorum perturbetis, molestetis aut 
impedatis molestias [vel] aliquas inferatis per vos vel alium su alios directe vel indirecte quonis ad 
hoc quesito ingenio seu colore alioquem in vos omnes et singulis superdictos necnon 
contradictores molestatores in premissis quidlibet aut rebelles necnon impedentes premissa aut 
aliquid premissorum quominus ut prescribitur suum debitum consequatur effectum seu 
impedientibus dantes auxilium consilium vel favorem etiam directe vel indirecte singulariter in 
singulos singulares personas iamdicta monitione premissa excommunicationis in capitulum vero 
dicti ecclesie sancti Gummari si in hiis delinquens fuerit suspensionis a divinis et in ipsorum 
dlinquentum ecclesias, monasteria et capellas interdicti ecclesiastici sententias ferimus in hiis 
scriptis et etiam promulgamus contra vos omnes et singulos superdictos gravius processuri prout 
qualitas facti exegerit et nobis imposterum visum fueret expedire absolutionem vero omnium et  
singulorum qui prefatas sententias earum aliquam incurrerint seu incurrerit quoquo modo nobis vel 
superiori nostro [tam] modo reservamus. 
In quorum omnium et singulorum fidem et testimonium premissorum presentes litteras sive 
presens publicum instrumentum huiusmodi nostrum processum in se continentem sive continens 
exunde fieri et per notarium publicum ac secretarium nostrum infrascriptum subscribi et publicavi  
mandavimus nostrique sigilli iussimus et fecimus appensionem communiri.  
Datum et actum Bruxelle nostre diocesi in domo habitationis nostre sita in vico vulgariter dicto de 
Guldenstrate sub anno ab incarnatione domini millesimo quadringentesimo quadragesimo nono 
indictione duodecima die vero mensis februarii decima septima [ 17 febr 1450 ] pontificatus 
sanctissimi in Christo patris et domini nostri domini Nicholai divina providentiapape quinti anno 
tercio presentibus  

[ folio 22 recto  ] 

ibidem dicretis et honestis vires Johanne Rampart et Cornelio de Colonia clericis notariis 
publicis ac Daniele Moernay appositione nostro testibus ad premissa vocatis personaliter et 
rogatis. Sic subscriptum: 
Et ego Theodorinus Miscart presbiter Cameracensis diocesis publicus sacra imperiali auctoritate 
venerabilisque curie Cameracensis iuratus notarius predicti que reverendi patri et domini nostri 
domini Cameracensis episcopus iudicis et executoris secretarius ac huiusmodi cause coram eo  
scriba quia premissis approbationi, confirmationi, decreti et declarationi aliisque omnibus et 
singulis supradictis dum sic ut premittitur coram prelibato domino episcopo iudice et executore et 
per eumdem fierant et agerentur unacum prenotatis testibus ipsus interfui eaque sic fieri, vidi, scivi 
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et audivi idcirco presentes litteras seu publicum instrumentum per alium fidelem me aliis predicto 
negotiis scriptas seu scriptum de mandato prefati reverendi patris iudicis et executoris exinde 
confeci et in hanc publicam formam redegi signoque et nomine meis solitis et confectis unacum 
appensione sigilli dicti reverendi patris signavi rogatus et requisitus in testimonium veritatis  
premissorum. 

Concordat huiusmodi copia cum litteris originalibus  

collatione facta ad easdem per me  

sacra imperiali auctoritate notarium publicum 

Laurentius Perre 

[ folio 22 verso ] 

- 20 - 

Regest : 7 november 1449 - Johannes de Burgundia, bisschop van Kamerijk, bevestigt de 

benoeming van Johannes Fabri als pastoor van het begijnhof, en citeert de brief uit 1449 van 

Johannes, kardinaal in Duitsland, waarin die de procedure van verkiezing en aanstelling van de 

begijnhofpastoor bevestigt en goedkeurt, dit op vraag van de meesteressen en begijnen. 

De bisschop vermaant deken en kapittel van Lier om die procedure te respecteren, en hij beveelt 

alle clerici van het bisdom dit toe te passen. 

De brief van 1258 waarbij deken en kapittel de oprichting van het begijnhof goedkeurden wordt 

volledig weergegeven, ter herinnering. 

Volgt dan een brief dd. 4 maart 1437 waarin de deken en kapittel enige van hun standpunten rond 

het begijnhof verklaren. Zij betreuren dat het het begijnhof vrouwen opneemt uit de parochie, zo 

ook gehuwde vrouwen, dat zieke vrouwen worden opgenomen en (versneld) als begijn worden 

ontvangen waarna ze in het begijnhof begraven worden, en dus niet in de Sint Gummaruskerk.